
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Český Krumlov, Za Nádražím 222

Adresa: Za Nádražím 222, 381 01 Český Krumlov

Identifikátor školy: 600 059 146

Vedoucí týmu: Mgr. Miroslav Doležal

Termín konání inspekce: 31. říjen a 1. listopad 2005

Čj. 07-1446/05-2039
Signatura tg2cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu „Hodina“.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při realizaci projektu „Hodina“ vytvořila škola nový učební plán pro 7. ročník, vznikly 
tematické plány nových volitelných předmětů. Změny byly provedeny v souladu s projektem 
a navazovaly na dlouhodobou koncepci školy.
Pro navýšení počtu vyučovaných hodin v 7. ročníku ve školním roce 2004/2005 byly využity  
obě varianty stanovené Pokynem k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro 
základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005 vydaným MŠMT. Ve 
dvou třídách 7. ročníku byl zařazen nový volitelný předmět Seminář ze zeměpisu, v jedné 
třídě 7. ročníku byla zvýšena hodinová dotace volitelného předmětu Sportovní hry.
V letošním školním roce byl po vyhodnocení zkušeností loňského roku volitelný předmět 
Sportovní hry nahrazen předmětem Informatika. Volitelné předměty byly zařazeny po 
konzultacích s vyučujícími, respektovaly jejich doporučení i zájem a požadavky rodičů 
a žáků. 
Výuku ve školním roce 2004/2005 zajišťovali vyučující s odbornou kvalifikací, odborná 
kvalifikovanost výuky v letošním školním roce je rovněž zajištěna. Všichni vyučující 
v projektu se průběžně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které je 
zaměřeno podle potřeb školy.
Obsah výuky nepřinesl nárůst zátěže žáků, soustředil se zejména na rozvíjení jejich 
kompetencí v oblasti využívání informačních technologií, práce v týmu a schopnost učit se 
sociálním dovednostem. Podpora rovných příležitostí ve vzdělání pro všechny žáky byla 
zajištěna.
Přístup vedení školy byl hodnocen celkově jako plánovaný a uplatňovaný.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
      čj. 17 627/2005-21 za dne 15. 4. 2005.

2. Zřizovací listina Základní školy Český Krumlov, Za Nádražím 222 vydaná Městem 
      Český Krumlov, 380 01 Český Krumlov, Náměstí svornosti 1 dne 15. 7. 2004 pod 
      čj. 4035/2004.

3. Výroční zpráva školy o činnosti školy za školní rok 2004/2005.
4. Učební plán ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím 222 pro školní rok 2004/2005.
5. Dokument ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím 222 z roku 2005 - Strategie rozvoje školy.
6. Tematický plán předmětu Zeměpis v 7. ročníku pro školní rok 2004/2005.
7. Tematický plán volitelného předmětu tříd VII. A, B Seminář ze zeměpisu pro školní 

       rok 2004/2005.
8. Záznamy o práci ve volitelném předmětu třídy VII. C Sportovní výchova pro školní 

      rok 2004/2005.
9. Přehled akcí a seminářů v rámci DVPP za školní rok 2004/2005.

10. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005.



3

ZÁVĚR

Při rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu v 7. ročníku od školního roku 2004/2005 postupovala škola v souladu s pokynem 
MŠMT čj. 21264/2004-22. Dle dostupných dokumentů byl obsah výuky veden v intencích 
tohoto pokynu.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

Člen týmu Ing. Josef Fousek ........................................

Člen týmu Jaroslava Moserová ........................................

V Českých Budějovicích dne 8. prosince 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Jihočeský inspektorát, 
Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. 12. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dalibor Carda .............................................



4



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Český Krumlov, 
Náměstí svornosti 1, 380 01

07-1446/05-2039

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----------------------------------- Připomínky nebyly podány.




